



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - DA-CLC

Nº 009/2022

Reuniram-se nesta data, na sala de reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina (ALESC), as partes abaixo identificadas, para estabelecer a presente Ata de Registro de Preços, cuja finalidade é o **fornecimento de materiais hidráulicos destinados à manutenção das dependências do Palácio Barriga Verde e da Unidade Administrativa Presidente Deputado Aldo Schneider** conforme especificações e condições constantes nesta ARP, mediante as cláusulas e condições que seguem, com perfeita observância na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto nº 2.617/2009, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e, subsidiariamente, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como Atos da Mesa nºs 214, de 05 de novembro de 2007, 149, de 30 de abril de 2020 e 195, de 16 de junho de 2020, e **Autorização para Processo Licitatório nº 048/2021-LIÇ** suas atualizações, bem como das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no Edital de Pregão Eletrônico Nº 036/2022.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – ALESC**, sede na Rua Doutor Jorge Luz Fontes, 310, Centro, Florianópolis/SC, CEP 88020-900, fone/fax (48) 3221-2766, e-mail licitacoes@alesc.sc.gov.br, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 83.599.191/0001-87, neste ato representada por seu Diretor-Geral **André Luiz Bernardi** e pelo seu Diretor Administrativo **Ari Geraldo Neumann**.

PRIMEIRO LICITANTE REGISTRADO: **ARGOS LTDA** inscrito no CNPJ sob o nº 42.262.411/0001-03, com sede na Rua Dr. Fritz Mueller, nº 744, Bairro do Salto, Blumenau/SC, CEP 89031-620, correio eletrônico (e-mail): propostas@portalidasatas.com.br/ atas@portalidasatas.com.br, telefone: (47) 3057-3930, neste ato representado pelo Sr. Jonathan Pereira.

Em face da classificação da proposta vencedora do Edital de Pregão Eletrônico CL nº 036/2022, resolvem efetuar o registro do preço ofertado pelo Licitante registrado, conforme quadro a seguir:

LOTE 1 - Hidráulico					
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
01	30	Peça	Adaptador hidráulico de PVC de 20 mm	R\$ 0,39	R\$ 11,70
02	30	Peça	Adaptador hidráulico de PVC de 25 mm	R\$ 0,48	R\$ 14,40
03	10	Barra	Cano de PVC de 100 mm para esgoto – barra com 6 m	R\$ 72,37	R\$ 723,70
04	10	Barra	Cano de PVC de 40 mm para esgoto – barra com 6 m	R\$ 32,48	R\$ 324,80
05	20	Barra	Cano de PVC de 20 mm para água – barra com 6 m	R\$ 18,26	R\$ 365,20

06	20	Barra	Cano de PVC de 25 mm para água – barra com 6 m	R\$ 18,48	R\$ 369,60
07	30	Peça	Tampão CAP PVC de 25 mm com rosca externa	R\$ 0,57	R\$ 17,10
08	30	Peça	Tampão CAP PVC 25 mm com rosca interna	R\$ 1,13	R\$ 33,90
09	30	Peça	Curva em PVC 25 mm	R\$ 2, 41	R\$ 72,30
10	30	Peça	Curva em PVC de 20 mm	R\$ 1,92	R\$ 57,60
11	30	Peça	Joelho em PVC soldável de 20 mm	R\$ 0,35	R\$ 10,50
12	30	Peça	Joelho em PVC soldável de 25 mm	R\$ 0,41	R\$ 12,30
13	30	Peça	Joelho em PVC soldável de 25 mm x ½”, na cor marrom	R\$ 1,58	R\$ 47,40
14	30	Peça	Joelho em PVC 40 mm 90° para esgoto	R\$ 0,99	R\$ 29,70
15	20	Peça	Joelho em PVC 50 mm 90° para esgoto	R\$ 2,02	R\$ 40,40
16	20	Peça	Joelho em PVC 100 mm 90° para esgoto	R\$ 5,19	R\$ 103,80
17	30	Peça	Joelho em PVC de 25 mm x ½” azul	R\$ 3,70	R\$ 111,00
18	20	Peça	Luva de redução em PVC de 50 mm para 40 mm esgoto	R\$ 2,63	R\$ 52,60
19	20	Peça	Luva de PVC, 50 mm para esgoto	R\$ 1,68	R\$ 33,60
20	30	Peça	Luva em PVC soldável 25 mm	R\$ 0,50	R\$ 15,00
21	30	Peça	Luva em PVC soldável de 25 mm de correr	R\$ 7,26	R\$ 217,80
22	20	Peça	Luva em PVC 40 mm para esgoto	R\$ 1,15	R\$ 23,00
23	30	Peça	Luva PVC soldável de 20 mm	R\$ 0,41	R\$ 12,30
24	50	Peça	Tampão CAP de 20 mm, marrom	R\$ 0,57	R\$ 28,50
25	50	Peça	Tampão CAP 25 mm marrom	R\$ 0,81	R\$ 40,50
26	20	Peça	Tampão CAP em PVC ½” com rosca externa	R\$ 0,42	R\$ 8,40
27	20	Peça	Tampão CAP em PVC ½” com rosca interna	R\$ 0,93	R\$ 18,60
28	50	Peça	Tee em PVC soldável 25 mm	R\$ 0,76	R\$ 38,00
29	50	Peça	Tee em PVC de ½” com rosca	R\$ 2,14	R\$ 107,00
30	20	Peça	Tee em PVC 40 mm para esgoto	R\$ 2,39	R\$ 47,80
31	20	Peça	Tee em PVC 50 mm para esgoto	R\$ 5,01	R\$ 100,20
32	30	Peça	Tubo de ligação flexível em PVC cromado para caixa de descarga	R\$ 13,46	R\$ 403,80
33	20	Pote	Adesivo para tubos e conexões PVC rígido - pote 175 g c/ pincel aplicador	R\$ 9,32	R\$ 186,40
34	20	Peça	Anel de vedação de cera para instalação de vaso sanitário	R\$ 6,77	R\$ 135,40
35	10	Peça	Registro de pressão soldável de 25 mm	R\$ 11,66	R\$ 116,60
36	10	Peça	Registro de metal de gaveta ¾”	R\$ 29,92	R\$ 299,20
37	10	Peça	Registro de pressão de ½”	R\$ 50,17	R\$ 501,70
38	10	Peça	Registro de gaveta de 25 mm	R\$ 29,92	R\$ 299,20
39	50	Peça	Sifão plástico flexível - tubo extensivo	R\$ 3,53	R\$ 176,50
40	10	Peça	Torneira de metal de parede - bica alta - de ½”	R\$ 63,64	R\$ 636,40

41	10	Peça	Torneira elétrica articulável de bica alta - de ½"	R\$ 155,40	R\$ 1.554,00
42	10	Peça	Torneira metálica de mesa - bica alta - ½"	R\$ 75,48	R\$ 754,80
43	10	Peça	Torneira plástica PVC ½"	R\$ 28,12	R\$ 281,20
44	30	Peça	Válvula de retenção ¾"	R\$ 15,00	R\$ 450,00
45	20	Peça	Válvula metálica para cuba	R\$ 14,35	R\$ 287,00
46	20	Peça	Válvula metálica para lavatório de coluna	R\$ 14,35	R\$ 287,00
47	30	Peça	Niple com rosca ¾"	R\$ 0,71	R\$ 21,30
48	30	Peça	Niple em PVC com rosca ½"	R\$ 0,63	R\$ 18,90
49	20	Peça	Redução excêntrica bitola 100 x 50 mm PVC	R\$ 5,31	R\$ 106,20
50	20	Peça	Redução excêntrica bitola 100 x 75 mm PVC	R\$ 7,19	R\$ 143,80
51	20	Peça	Prolongador de metal com rosca de ½"	R\$ 17,76	R\$ 355,20
52	20	m	Mangueira plástica cristal de ½"	R\$ 1,95	R\$ 39,00
53	30	un.	Fita veda rosca 12mm x 25m	R\$ 1,87	R\$ 56,10
54	50	un.	Dosador para saboneteira	R\$ 7,40	R\$ 370,00
55	40	un.	Refil para saboneteira	R\$ 8,14	R\$ 325,60
56	40	un.	Suporte para toalha	R\$ 16,57	R\$ 662,80
57	40	un.	Suporte para papel higiênico	R\$ 13,17	R\$ 526,80
58	50	Peça	Assento sanitário oval branco. REF. Krona	R\$ 19,44	R\$ 972,00
59	50	Peça	Assento sanitário calypso PP BR. REF. Incepa	R\$ 115,02	R\$ 5.751,00
60	50	Peça	Assento sanitário cor Branco. REF. Deca-Plus	R\$ 71,06	R\$ 3.553,00
61	20	Peça	Mecanismo completo para caixa acoplada	R\$74,00	R\$ 1.480,00
62	30	Peça	Engate flexível malha inox de 30cm x ½"	R\$ 17,24	R\$ 517,20
63	30	Peça	Engate flexível água fria 50cm.	R\$ 3,20	R\$ 96,00
64	30	Peça	Engate flexível água fria 40 cm.	R\$ 3,00	R\$ 90,00
65	50	Peça	Reparo para válvula de descarga da Hydra	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 (R\$)				26.392,80	

Constitui Anexo ao presente instrumento a **Ata de Formação do Cadastro de Reserva** constante do sistema eletrônico – acessível publicamente em <http://www.licitacoes-e.com.br>, contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar os bens ou serviços acima pelos preços ora registrados, caso tenha havido interessados, nos termos do *caput* do artigo 95 do Decreto nº 2.617/2009 c/c inc. II e § 1º do art. 11 do Decreto Federal nº7.892/2013.

As especificações constantes do Edital de Pregão Eletrônico CL nº 036/2022 e seus anexos, bem como da proposta da Licitante registrada, integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência improrrogável de 12 meses a contar de sua assinatura.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da ALESC e do Licitante Registrado.

Florianópolis, assinado e datado digitalmente.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
(ALESC)

André Luiz Bernardi
Diretor-Geral

Ari Geraldo Neumann
Diretor Administrativo

LICITANTE REGISTRADO:

ARGOS LTDA

Jonathan Pereira
Gerente da Empresa



Documento assinado eletronicamente por **ARI GERALDO NEUMANN, Diretor Administrativo**, em 08/12/2022, às 13:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRE LUIZ BERNARDI, Diretor Geral**, em 08/12/2022, às 21:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Jonathan Pereira, Usuário Externo**, em 15/12/2022, às 18:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.alesc.sc.gov.br/verifica-assinatura> informando o código verificador **0570490** e o código CRC **61244B66**.